
  

    Referat 

Oppdatert: 3. november 2015 

 

Konsortiemøte Bragekonsortiet 13. oktober 2015 

Sted: Park Inn by Radisson Oslo Airport 

Tid: 10:00 – 11:30. Etterfulgt av faglig seminar 12:30 – 16:00 

Referent: Hege Johannesen 

Til stede: Arkitektur og designhøgskolen i Oslo ved Lise Kjærstad og Anne Karine 

Sandberg, Det teologiske Menighetsfakultet ved Bente Røren, Diakonhjemmet 

høgskole ved Margit Aalrust, Dronning Mauds Minne Høgskole for 

Førskolelærerutdanning ved Astrid Kilvik, Fiskeridirektoratet ved Karin 

Bengtsson, Forsvarets høgskole ved Per Steineide Refseth, Handelshøyskolen BI 

ved Ingun Grytli og Nina Fretheim, Havforskningsinstituttet ved Karin 

Bengtsson, Høgskolen i Buskerud og Vestfold ved Marianne Riste og Frøydis 

Riste, Høgskolen i Hedmark ved Elin Opheim og Lene Svendsen, Høgskolen i 

Lillehammer ved Sigbjørn Hernes, Høgskolen i Sør-Trøndelag ved Sølvi Karlsen 

og Renate Kvaal, Høgskolen i Ålesund ved Astrid Engelsen, Institutt for 

energiteknikk ved Gro Hørthe, Jernbaneverket ved Tone-Christine Cook og 

Anette Glestad, Kriminalomsorgens utdanningssenter ved Eirin Thomassen, 

Kunsthøgskolen i Oslo ved Hanne Storm Ofteland og Anette Waller, 

Misjonshøgskolen ved Nina Sundnes Drønen, NLA Høgskolen ved Gunn Fasmer, 

Norges miljø- og biovitenskapelige universitet ved Geir Arne Rosvoll, Norges 

musikkhøgskole ved Anna Sæmundsdóttir, Norges teknisk- naturvitenskapelige 

universitet ved Nina Andersen og Katherine Fonn, , Norsk institutt for 

naturforskning ved Siri Aashaug Sæter og Frode Thomassen Singsaas, Norsk 

institutt for vannforskning ved Torill Alsos, Norsk senter for bygdeforskning ved 

Odd Roger Langørgen, Politihøgskolen ved Mette Berg, Riksantikvaren ved 

Håkon Magne Bjerkan og Eva C. Eide, Statens arbeidsmiljøinstitutt ved 

Benedicte Mohr og Stein Ivar Halvorsen, Statens vegvesen ved Svanbjörg Dóra 

Àsudóttir, Universitetet i Agder ved Tord Augland, Universitetet i Nordland ved 

Vidar Rongved og Igor Goncharenko, Universitetet i Stavanger ved Linda 

Johnsen (59 av totalt 103 stemmer) 

Fra BIBSYS: Hege Johannesen 

Forfall: CICERO Senter for klimaforskning, Folkehelseinstituttet, Haraldsplass diakonale 

høgskole, Høgskolen Betanien, Høgskolen i Gjøvik, Høgskolen i Harstad, 

Høgskolen i Molde, Høgskolen i Narvik, Høgskolen i Nesna, Høgskolen i Nord-

Trøndelag, Høgskolen i Østfold, Høgskolen Stord/Haugesund, Høgskulen i Sogn 

og Fjordane , Høgskulen i Volda, Høyskolen Campus Kristiania, Høyskolen 

Diakonova, Institutt for samfunnsforskning, Krigsskolen, Lovisenberg diakonale 

høgskole, NILU - Norsk institutt for luftforskning, NOFIMA, Nordisk institutt for 

studier av innovasjon,forskning og utdanning, Norges Handelshøyskole, Norges 

idrettshøgskole, Norsk folkemuseum, Norsk institutt for bioøkonomi, Norsk 

institutt for kulturminneforskning, Norsk Polarinstitutt, Norsk utenrikspolitisk 

institutt, NTNU Samfunnsforskning, RBUP Øst og Sør, Samisk høgskole, Statens 

institutt for rusmiddelforskning, Statistisk sentralbyrå 

 



 Side 2 

Fullstendig sakliste og sakspapirer til sakene 3, 4, 6 og 7 var sendt til konsortiets deltakere 

via e-post 2. oktober 2015, med kopi til informasjons- og diskusjonslista for 

Bragekonsortiet. 

S-2015/1 Organiseringen av Bragekonsortiet 

Geir Arne Rosvoll fra styret for Bragekonsortiet ga en presentasjon av organiseringen av 

Bragekonsortiet. Presentasjonen er publisert som et vedlegg til dette referatet. 

S-2015/2 Konstituering av møtet 

a) Godkjenning av innkalling  

Innkallingen ble enstemmig godkjent. 

 b) Fastsettelse av dagsorden 

Dagsorden ble enstemmig godkjent. 

c) Oppnevning av tellekorps 

Torill Alsos og Sigbjørn Hernes ble oppnevnt til tellekorps.  

S-2015/3 Regnskap etter 2. tertial 2015 

Saksdokument i form av regnskapsrapport for perioden til og med august var sendt ut 

sammen med saklisten. Ved møtet ble innholdet gjennomgått og kommentert. 

Inntektene i form av årlig avgift og startavgift fra konsortiets deltakere er kr 72.000 

høyere enn budsjettert for året som helhet. Årsaken er at konsortiet har fått flere nye 

deltakere enn det som ble antatt da budsjettet ble laget. Inntektene fra kursvirksomheten 

er kr 63 000 lavere enn budsjettert for året som helhet. I 3. tertial vil det komme 

inntekter på ca kr 160 000 i form av årlig avgift og startavgift fra nye deltakere og fra 

kursvirksomheten. 

Kostnader til lønn inkl. overhead reflekterer at det kun har vært aktivitet på drift og 

vedlikehold, ikke på utvikling. I tredje tertial er det planlagt noe utviklingsarbeid, men 

omfanget vil være lavere enn det lønnsbudsjettet gir rom for. Årsaken er den pressede 

ressurssituasjonen i BIBSYS i 2015 på grunn av arbeidet med innføring av nytt 

biblioteksystem for Biblioteksystemkonsortiet. Kostnader til driftskjøp og reiser 

reflekterer at møter i konsortiets organer og deltakelse ved konferanser hovedsakelig vil 

skje i 3. tertial. Driftsavgift dekker teknisk infrastruktur og belastes med 1/12 hver måned 

og er i henhold til budsjett.  

Prognosen tilsier et mindreforbruk på lønn, driftskjøp og reiser i 2015, og følgelig en 

positiv overføring til 2016. Det var ingen spørsmål til noen av postene i 

regnskapsrapporten. 

Vedtak: 

Konsortiemøtet tar regnskapsrapporten etter 2. tertial 2015 til 

orientering. 

S-2015/4 Status for arbeidet etter 3. kvartal 2015 

Saksdokument i form av statusrapport som beskriver virksomheten til og med september 

var sendt ut sammen med saklisten. Ved møtet ble det ikke stilt spørsmål eller bedt om 

forklaring på innholdet i statusrapporten. 
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Vedtak: 

Konsortiemøtet tar statusrapporten etter 3. kvartal 2015 til orientering. 

S-2015/5 Innkomne saker 

a) Forslag til leveranseplanen for 2016: Import fra databaser som ISI, 

Scopus, PubMed etc. til feltet “Has Parts” i registreringsskjermen for 

innførsel (meldt av NTNU) 

Katherine Fonn gav en beskrivelse av ønsket funksjonalitet. Registreringsskjemaet for ny 

innførsel har et repeterbart felt med forteksten “Består av” (Eng: “Has parts”) som kan 

fylles ut for å beskrive de enkelte delene av et dokument hvis ikke alle delene kan lastes 

opp i institusjonsarkivet. Dette feltet er spesielt beregnet på artikkelbaserte avhandlinger. 

For å unngå å måtte skrive inn en referanse til en artikkel i dette feltet, ønsker NTNU at 

referansen skal kunne importeres fra en database som ISI, Scopus, PubMed etc. 

BIBSYS kommenterte at en av forutsetningene for å kunne lage en slik funksjon er at den 

aktuelle databasen tilbyr en web-tjeneste (API) som BIBSYS Brage kan bruke. Det kan 

også påløpe en lisensavgift for bruk av en slik tjeneste og/eller innholdet i databasen. En 

slik avgift må i tilfelle dekkes over Bragekonsortiets budsjett. 

Det ble gjennomført en avstemning om hvorvidt forslaget fra NTNU skal inngå i 

konsortiets leveranseplan for 2016. Resultatet av avstemningen ble 36 stemmer for, 19 

stemmer mot og 2 blanke stemmer. 

Vedtak: 

Konsortiemøtets flertall vedtar at en ny funksjon for import av 

artikkelreferanser fra databaser som ISI, Scopus, PubMed etc. til feltet 

«Has Parts» i registreringsskjemaet skal inn i leveranseplanen for 2016. 

b) Forslag til leveranseplanen for 2016: Ny statistikkvisning i tråd med DASH 

Stats i arkivet til Harvard (meldt av NTNU) 

Nina Andersen gav en beskrivelse av ønsket visning av statistikk for bruk av 

institusjonsarkivet. Det ble henvist til statistikkvisningen i DASH som er 

institusjonsarkivet til Harvard University, USA. Denne presenterer tall for sidevisninger 

og filnedlastinger i en egen applikasjon, DASH Stats, hvor du kan velge de ulike nivåene i 

arkivet og få statistikk for disse. Det var imidlertid ikke mulig å vise DASH Stats ved 

konsortiemøtet da dette institusjonsarkivet var utilgjengelig på grunn av vedlikehold.  

BIBSYS kommenterte at det kan se ut til at de tallene du kan få i DASH Stats er basert på 

samme type data som logges ved bruk av BIBSYS Brage. Det betyr at arbeidet kanskje 

først og fremst innebærer å lage en ny presentasjon til erstatning for den som er standard 

i DSpace og som brukes i BIBSYS Brage. Det er kanskje mulig å kjøpe kildekode som kan 

brukes til dette formålet fra en kommersiell leverandør av tillegg til DSpace.  

Det ble gjennomført en avstemning om hvorvidt forslaget fra NTNU skal inngå i 

konsortiets leveranseplan for 2016. Resultatet av avstemningen ble 46 stemmer for, 9 

stemmer mot og 2 blanke stemmer. 

Vedtak: 

Konsortiemøtets flertall vedtar at en ny statistikkvisning i tråd med 

DASH Stats i arkivet til Harvard University skal inn i leveranseplanen 

for 2016. 
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c) Forslag om etablering av arbeidsgruppe for å se på hvordan utseende i 

institusjonsarkivene skal være (meldt av NTNU) 

Nina Andersen orienterte om bakgrunnen for forslaget. NTNU har funnet mangler på 

enkelte sider i arkivene, de ønsker å få gjort endringer i utseendet på sidene og de ønsker 

endringer i tekster på sidene. Mandatet til en ny arbeidsgruppe skal være å foreslå 

forbedringer av utseende i arkivene. 

Sigbjørn Hernes kommenterte at i web-applikasjoner vil ofte estetikk og funksjonalitet 

henge nært sammen. Sølvi Karlsen foreslo at den eksisterende arbeidsgruppen får i 

oppgave å foreslå forbedringer av utseende i institusjonsarkivene. Møtet hadde ingen 

innvendinger til dette. 

 Vedtak: 

Konsortiemøtet stiller seg bak NTNUs initiativ om å utrede en forbedring 

av utseende i institusjonsarkivene. Det etableres ikke en egen 

arbeidsgruppe for denne oppgaven, i stedet legges oppgaven til den 

eksisterende arbeidsgruppen. 

S-2015/6 Leveranseplan for 2016 

Saksdokument i form av styrets forslag til leveranseplan for 2016 var sendt ut sammen 

med saklisten. Ved møtet ble det gjort nærmere rede for de enkelte punktene i styrets 

forslag, og innplasseringen av de to forslagene fra NTNU (S-2015/5a og S-2015/5b) ble 

diskutert. 

Vedtak: 

Konsortiemøtet vedtar enstemmig styrets forslag til leveranseplan for 

2016 med tillegg av to nye punkt foreslått av NTNU under S-2015/5. 

Prioriterte utviklingsoppgaver i 2016: 

1. Gjennomføre tilpasninger som er nødvendige for en best mulig 

dataflyt fra CRIStin til institusjonsarkivet. 

2. Tilby løsningen med innlevering av mastergradsoppgaver via 

StudentWeb til alle institusjoner som ønsker å ta i bruk denne. 

3. Gjennomføre tilpasninger som er nødvendige for å sikre en best 

mulig dataflyt til NORA og andre systemer som høster metadata fra 

institusjonsarkivene. 

4. Fullføre oppgraderingen av systemprogramvaren til DSpace 5. 

5. Importfunksjon for artikkelreferanser fra databaser som ISI, Scopus, 

PubMed etc. til feltet “Has Parts” i registreringsskjermen for 

innførsel. 

6. Ny statistikkvisning i tråd med DASH Stats i arkivet til Harvard 

University til erstatning for den som er standard i DSpace.  

7. Ny funksjonalitet i henhold til prioriterte endringsforslag fra 

konsortiets deltagere.  
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Prioriterte driftsoppgaver i 2016: 

1. Vedlikeholde brukerdokumentasjon og lage ny brukerdokumentasjon 

med utgangspunkt i henvendelser til BIBSYS Brukerstøtte. 

2. Arrangere kurs for administratorer i henhold til konsortiets behov. 

3. Gjennomføre mindre endringer/tilpasninger i form av gratis 

driftsoppdrag for enkeltinstitusjoner i konsortiet. 

4. Vedlikeholde opplysninger om institusjonsarkivene i relevante 

internasjonale registre over åpne institusjonsarkiv. 

5. Utrede mulighetene for å få BIBSYS Brage godkjent som NOARK 5 

kjerne. 

S-2015/7 Budsjett for 2016 

Saksdokument i form av styrets forslag til budsjett for 2016 var sendt ut sammen med 

saklisten. Ved møtet ble innholdet gjennomgått.  

Budsjettforslaget har en ramme på kr 4 350 000 kr og inkluderer en overføring på kr 

1 200 000 fra 2015. Faktoren for beregning av årlig avgift foreslås uendret. Dette 

innebærer at for institusjoner som ikke har hatt endringer i antall årsverk i kategorien 

forsknings- formidlings- og undervisningsstilling fra 2013 til 2014, vil årlig avgift være 

den samme i 2016 som i 2015. I budsjettforslaget ligger det ingen endring hverken av 

minimumsavgiften eller av maksimumsavgiften. Også startavgiften foreslås holdt 

uendret. 

Det var ingen spørsmål eller kommentarer til styrets forslag til budsjett for 2016. 

Vedtak: 

Konsortiet vedtar enstemmig styrets forslag til budsjett for 2016. 

S-2015/8 Eventuelt 

Det var ingen saker til eventuelt. 


